
 

ZĪMĒŠANA  

Pedagogs Zanda Liedskalniņa, tel. 29471325, konsultācijas pirmdienās pl. 12.00-15.00, 

saziņa pa zvanot vai WhatsApp. 

 

1. uzdevums- ILUSTRĀCIJA. (4 stundas) 

 Atrodi  latviešu tautasdziesmu vai ticējumu par Lieldienām un uzzīmē tai/tam 

ilustrāciju. 

 

 Tev būs vajadzīga zīmēšanas lapa A4, tehnikas izvēle- brīva: grafīta zīmuļi, krāsu 

zīmuļi, flomāsteri, lodīšu pildspalvas, rapitogrāfi (smalkie maķieri), tušas 

pildspalvas. Ja vēlies, vari strādāt jauktā tehnikā. Pēc izvēles darbs var būt krāsains 

vai grafisks, ar krāsu akcentiem. Darbam otrajā pusē uzraksti izvēlēto 

tautasdziesmu vai ticējumu. 

 

 Skolotāja vērtēs ilustrācijas atbilstību izvēlētajam tekstam, darba kopējo 

māksliniecisko risinājumu un izpildījuma kvalitāti. 

 
 

 

 



Ilustrācija ir attēls, kas paskaidro vai papildina tekstu, tāpēc uzmanīgi izlasi to  un 

centies ieraudzīt būtisko. Izpaudies tēlaini un radoši! 

 

2. uzdevums- BOTĀNISKAIS ZĪMĒJUMS. (2 stundas) 

 Tev mājās noteikti ir kāds skaists telpaugs, pagalma puķu dobē izlīdis pirmais 

pavasara ziediņš vai lapiņa. Izvēlētajam objektam veido botānisko zīmējumu- 

padziļināti vēro, pēti un attēlo. 

 

 Tev būs vajadzīga zīmēšanas lapa A4, tehnikas izvēle- brīva: grafīta zīmuļi, krāsu 

zīmuļi, flomasteri, lodīšu pildspalvas, rapitogrāfi (smalkie maķieri). Ja vēlies, vari 

strādāt jauktā tehnikā. Pēc izvēles darbs var būt krāsains vai grafisks. 

 

 Skolotāja vērtēs izteiksmes līdzekļu (krāsa, forma, raksturs, kompozīcija lapā) 

lietojumu dabas objektu studijās un izpildījuma kvalitāti. 

 

 

 

 

 

 

Uzmanīgi vēro, saskati vizuālās īpatnības un attēlo tās! 


